Kekuasaan Kehakiman dan undang-undang Nomor 49 Tahun 2009 tentang 

perubahan kedua atas undang-undang Nomor 2 Tahun 1986 tentang Peradilan 

Umum. 

Kantor PN Nunukan sendiri beralamat di Jl. Ujang Dewa Sedadap – Kab. 

Nunukan, Provinsi Kalimantan Utara, di atas tanah seluas 13.430 m2 (tiga belas 

ribu empat ratus tiga puluh meter persegi), dengan luas bangunan seluruhnya 

1.190 m2 (seribu seratus sembilan puluh meter persegi). 

Gambar 1 Kantor PN Nunukan 

PN Nunukan termasuk dalam wilayah hukum Pengadilan Tinggi Kalimantan 

Utara, dan daerah hukumnya meliputi seluruh Kabupaten Nunukan, dengan luas 

wilayah 14.247,50 km2 (empat belas ribu dua ratus empat puluh tujuh koma lima 

puluh kilo meter persegi). Secara administratif, Kab. Nunukan terbagi menjadi 21 

(dua puluh satu) wilayah kecamatan, 8 (delapan) kelurahan dan 232 (dua ratus 

tiga puluh dua) desa 

Sebagai lembaga peradilan umum tingkat pertama di bawah Mahkamah 

Agung, PN Balikpapan bertugas dan berwenang menerima, memeriksa, memutus, 

dan menyelesaikan perkara-perkara tingkat pertama. Baik perkara pidana maupun 

perkara perdata di wilayah hukum Kab.

[...]

Rencana kinerja ini merupakan suatu perencanaan untuk menggambarkan 

alokasi anggaran program dan kegiatan serta target kinerja yang harus dicapai 

oleh PN Nunukan pada Tahun 2024. Alokasi anggaran pada PN Nunukan pada 

Tahun 2024 bersumber dari APBN (Dipa 01 dan 03). DIPA 01 sebesar 

Rp4.338.999.000,- (empat milyar tiga ratus tiga puluh delapan juta sembilan ratus 

sembilan puluh sembilan ribu rupiah) dan DIPA 03 sebesar Rp129.900.000,- 

(seratus dua puluh sembilan juta sembilan ratus ribu rupiah) yang digunakan untuk 

mendukung pelaksanaan program dan kegiatan pada tahun 2024. 

Rencana kinerja dapat digambarkan pada cascading (penjabaran) kinerja 

yang merupakan proses penjabaran dan penyelarasan kinerja dan target kinerja 

secara vertikal dari level unit/ pegawai yang lebih tinggi ke level unit/ pegawai yang

[...]

Gambar 13 Nilai IKPA PN Nunukan 

Untuk lebih jelas mengenai realisasi anggaran PN Nunukan di tahun 2024, 

akan dimuat pada rincian di bawah ini. 

3.2.1 Pengelolaan Keuangan Teknis 

Sisa Saldo Keuangan Perkara per 31 Desember 2024 adalah sebesar 

Rp6.101.712.843,- (enam milyar seratus satu juta tujuh ratus dua belas ribu 

delapan ratus empat puluh tiga rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 

Tabel 19 Data Keuangan Teknis Perkara 

No. Uraian 
Keadaan Keuangan 

Saldo Awal Penerimaan Pengeluaran Saldo Akhir 

1 2 3 4 5 6 

1 Biaya Perkara 21.685.000 92.409.000 77.458.000 36.635.800 

2 Biaya Konsinyasi 6.040.226.043 0 0 6.040.226.043